

Scenariusz spotkania dla Szkolnych Kół Caritas

LECZ SZCZĘŚLIWE OCZY WASZE, ŻE WIDZĄ,  
I USZY WASZE, ŻE SŁYSZĄ.

## #UWAŻNOŚĆ

Pismo Święte, świece, rysunek kubka dla każdego, pisaki, test na uważność dostępny w załączniku na stronie Caritas w materiałach formacyjnych na miesiąc luty:

← PRZYGOTUJCIE

**INTEGRACJA** Przywitajcie się będąc uważni na siebie: usiądźcie w kręgu i powitajcie osobę po swojej prawej stronie według następującego schematu: Cześć (imię osoby), zauważyłem, że jesteś dziś w świetnym humorze (lub jesteś smutna, masz nową bluzę, coś cię martwi, cieszysz itp...). W tym ćwiczeniu chodzi o to, by zauważyć coś wyjątkowego u każdego uczestnika i poćwiczyć naszą uważność, która jest kolejną potrzebą w tegorocznym programie formacyjnym.

### WPROWADZENIE

Na wstępie zadaj pytanie: Czego potrzebujecie? Niech każdy z uczestników spotkania odpowie, jakie są jego konkretne potrzeby w tej chwili. Nie komentuj odpowiedzi – daj szansę wypowiedzenia się każdemu z uczestników.

### SŁOWO

→ ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

„Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich?» On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza:  
Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie,  
patrzyć będziecie, a nie zobaczycie.  
Bo stwardniało serce tego ludu,  
ich uszy stępały i oczy swe zamknęły,  
żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli,  
ani swym sercem nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił.  
Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli”.

Tym razem Jezus wyjaśnia wszystko w przypowieściach. To jest Jego odpowiedź na zaobserwowaną sytuację. Wie, że w ten sposób lepiej dotrze do słuchaczy. Z uwagą ich obserwuje i odpowiada na ich potrzeby. Jezus jest mistrzem uważności i zawsze z wielką troską podchodzi do drugiego człowieka. **pomodli się, mówi: OJCIEC WIE, CZEGO POTRZEBUJECIE – to jest nasz główny temat formacji w tym roku. Bóg zna nasze potrzeby, ale chce zawsze, by je głośno powiedzieć.**

